



MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

PAD Nº 134/2025 - AQUISIÇÃO MATERIAIS P/ MANUTENÇÃO DE JARDINS

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANT.	PESQUISA DE PREÇOS	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
1	UNID.	ADUBO QUÍMICO N-P-K 04/14/08 - Saco de 25 kg.	5	CENTRO VERDE	110,00	550,00	149,08	745,40
				NATIFLORA	196,50	982,50		
				VG TORRES	190,00	950,00		
				NºPregão: 900092025 UASG: 985499	124,92	624,60		
				ID: 00348003000110-1-001065/2024 - EMBRAPARECURSOS GENETICOS/BRASILIA/DF	124,00	620,00		
2	UNID.	ADUBO QUÍMICO N-P-K 10/10/10 - Saco de 25 Kg.	5	CENTRO VERDE	110,00	550,00	155,22	776,10
				NATIFLORA	196,13	2.157,43		
				VG TORRES	180,00	900,00		
				NºPregão: 900092025 UASG: 985499	124,98	624,90		
				Dispensa de Licitação Nº90035/2024 UASG: 380215	165,00	825,00		
3	UNID.	URÉIA - Fertilizante - Saco de 25 Kg.	5	CENTRO VERDE	150,00	750,00	190,11	950,55
				NATIFLORA	233,55	1.167,75		
				VG TORRES	220,00	1.100,00		
				NºPregão:900012024 UASG: 158424	147,00	735,00		
				SEMEAR AGROPEC - SITE	200,00	1.000,00		
4	UNID.	VENENO CAPINA QUÍMICA (PARA GRAMADO) SEMPRA OU SIMILAR - Herbicida - Embalagem com 250g.	1	CENTRO VERDE	850,00	850,00	506,66	506,66
				NATIFLORA	2.285,49 (N/A)	N/A		
				CASA IRRIGA - SITE	370,00	370,00		
				TALCCOMERCIO - SITE	299,99	299,99		



MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

PAD Nº 134/2025 - AQUISIÇÃO MATERIAIS P/ MANUTENÇÃO DE JARDINS

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANT.	PESQUISA DE PREÇOS	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
5	UNID.	INSETICIDA DIAZENON - Sachê de 25 gramas.	6	CENTRO VERDE	150,00 (N/A)	N/A	22,66	135,96
				NATIFLORA	47,48	284,88		
				AGROVESSO - SITE	10,36	62,16		
				O QUINTAL - SITE	10,15	60,90		
6	LITRO	VENENO FORMIGAS K-OTRINE OU SIMILAR	1	CENTRO VERDE	350,00	350,00	259,42	259,42
				NATIFLORA	310,70	310,70		
				TDP PRAGAS - SITE	167,00	167,00		
				TECH VET - SITE	210,00	210,00		
7	UNID.	ARGILA EXPANDIDA - Saco de 50 litros.	40	CENTRO VERDE	75,00	3.000,00	73,38	2.935,20
				NATIFLORA	62,00	2.480,00		
				VG TORRES	95,00	3.800,00		
				ID: 82892340000139-1-000051/2025 - MUNICÍPIO DE SÃO BONIFÁCIO	69,90	2.796,00		
				ID: 60830 - Prefeitura Municipal de Lagoa da Prata-712025-162025	65,00	2.600,00		
8	UNID.	CALCÁRIO DOLOMÍTICO - Saco de 50 kg.	1	CENTRO VERDE	50,00	50,00	55,16	55,16
				NATIFLORA	48,29	48,29		
				Dispensa de Licitação Nº90004/2025 UASG:380163	59,00	59,00		
				Dispensa de Licitação Nº93020/2025 UASG:102146	63,35	63,35		
				CENTRO VERDE	60,00	3.000,00		
NATIFLORA	41,85	2.092,50						



MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

PAD Nº 134/2025 - AQUISIÇÃO MATERIAIS P/ MANUTENÇÃO DE JARDINS

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANT.	PESQUISA DE PREÇOS	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
9	UNID.	JIBOIA (EM CUIA) - Cuia tamanho 21 (Epiremnum aureum).	50	VG TORRES	65,00	3.250,00	48,37	2.418,50
				ID: 08546178000144-1-000015/2024 - BARAUNA CAMARA MUNICIPAL	45,00	2.250,00		
				ID: 367965 - Prefeitura Municipal de Gramado	30,00	1.500,00		
10	UNID.	MUDA DE PALMEIRA IMPERIAL - Palmeira Imperial (Roystonea oleracea) h. mínima 200cm.	4	CENTRO VERDE	500,00	2.000,00	478,92	1.915,68
				NATIFLORA	193,14	772,56		
				VG TORRES	800,00	3.200,00		
				ID: 18083659000114-1-000044/2024 - MUNICIPIO DE JEQUITINHONHA	465,01	1.860,04		
				ID: 001_2025_cc_Gavião - Prefeitura Municipal de Gavião	436,49	1.745,96		
11	UNID.	PALMEIRA RÁFIA (RHAPIS EXCELSA) - ALTURA MÍNIMA 1 METRO - Touceira com 10 hastes, h. mínima 100cm	20	CENTRO VERDE	150,00	3.000,00	128,49	2.569,80
				NATIFLORA	322,00 (N/A)	N/A		
				VG TORRES	140,00	560,00		
				ID: 19325435000134-1-000005/2024 - Fundo Especial da Câmara Municipal de Campos dos	95,48	1.909,60		
12	UNID.	PEDRISCO GRANILITE BRANCO ACINZENTADO N.º2 - Saco de 40 Kg.	40	CENTRO VERDE	150,00 (N/A)	N/A	43,88	1.755,20
				NATIFLORA	27,36	1.094,40		
				VG TORRES	45,00	1.800,00		
				NºPregão:930072024 UASG:261101	60,00	2.400,00		
				JARDIM INCRÍVEL - SITE	43,19	1.727,60		
				CENTRO VERDE	5,00	2.500,00		



MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

PAD Nº 134/2025 - AQUISIÇÃO MATERIAIS P/ MANUTENÇÃO DE JARDINS

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANT.	PESQUISA DE PREÇOS	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
13	UNID.	TELHAS DE CERÂMICA DE 2ª QUALIDADE, PARA QUEBRAR PARA FAZER CACOS/RETRAÇOS	500	NATIFLORA	2,50	1.250,00	4,11	2.055,00
				ID: 50387844000105-1-000239/2025 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICABAL	4,95	2.475,00		
				ID: 67172437000183-1-000448/2025 - MUNICIPIO DE HOLAMBRA	4,00	2.000,00		
14	UNID.	ZEBRINA (EM CUIA) - Inchplant na cuia tamanho 21 (Tradescantia zebrina).	50	CENTRO VERDE	65,00	3.250,00	54,67	2.733,50
				NATIFLORA	41,85	2.092,50		
				VG TORRES	60,00	3.000,00		
				ID: 18404780000109-1-000125/2024 - MUNICIPIO DE TEOFILO OTONI	46,54	2.327,00		
				ID: 83102855000150-1-000103/2024 - MUNICIPIO DE NAVEGANTES	60,00	3.000,00		
TOTAL:								19.812,13

OBSERVAÇÕES:

- Vale ressaltar que foram consultadas as empresas constantes no relatório de envios de pedidos de cotação de preço (anexo ao processo), mas, não obtivemos retorno.
- Os preços marcados com a legenda N/A (Não atende), não foram incluídos no cálculo do preço estimado da demanda, por serem discrepantes dos demais.

RECIFE, 11/06/2025